ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от _______                                                                      № _________
п.Непотягово

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольной комиссии Вологодского муниципального района.
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Совет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать Контрольной комиссии Вологодского муниципального района с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года следующие полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля:

- контроль за исполнением бюджета поселения;

- экспертиза проектов бюджета поселения;

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;

- организация и осуществление аудита эффективности, направленного на определение экономности и результативности использования средств бюджета поселения, а также средств, получаемых бюджетом поселения из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения;

- оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета поселения и имущества, находящегося в собственности поселения;

- экспертиза проектов решений Совета поселения о бюджете поселения, иных нормативных правовых актов, принятых в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета; экспертиза муниципальных программ;

- анализ и мониторинг бюджетного процесса, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе в поселении и совершенствование бюджетного процесса в поселении;

- подготовка информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации главе поселения;

- подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами средств бюджета поселения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

- аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг.
2. Предусмотреть в бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов объем межбюджетных трансфертов в сумме 70000,00 (семьдесят тысяч)  рублей ежегодно.
3. Главе Спасского поселения подписать соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, указанных в пункте 1.
4. Настоящее  постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

                 Н.Н.Кудринская

PAGE